885-11-18, מיום 22.4.2020, ברצח רעייתו – אנגווץ וואסה ז"ל (להלן: המנוחה), לפי

סעיף 300(א) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: החוק).

בגזר הדין מיום 6.1.2021, נגזר על המערער עונש של 29 שנות מאסר בפועל;

12 חודשי מאסר על תנאי, לבל יעבור עבירת אלימות מסוג פשע במשך שנה מיום שחרורו

ממאסר; ותשלום פיצוי בסכום של 258,000 ש"ח אשר יחולק לילדי המנוחה ולאחותה.

לפנינו שני ערעורים: הראשון (ע"פ 1213/21) – השגת המערער על הכרעת דינו

נוסף על כן, נקבע כי פעולות המערער מלמדות על

הכנה למעשה ההמתה; כי לא היה במעשי המנוחה משום קנטור; ונדחתה הטענה כי

האירוע התרחש תוך שהמערער היה נתון בסערת רגשות עזה ולא מתוך שיקול ויישוב

הדעת.

בהינתן קביעות אלו, בית המשפט המחוזי הגיע לכלל מסקנה כי תיקון 137 לחוק

העונשין (חוק העונשין (תיקון מס' 137), התשע"ט-2019), בו עוגנה הרפורמה בעבירות

ההמתה (להלן: הרפורמה בעבירות ההמתה או הרפורמה) – מהווה דין מקל עבור המערער.

אבהיר: לפי הדין עובר לרפורמה, המערער היה מורשע בעבירה לפי סעיף 300(א)(2)

לחוק בנוסחו הקודם, אשר העונש הקבוע בצידה הוא עונש מאסר עולם חובה; ואילו כעת

עבירת הרצח לשתי עבירות – עבירת הרצח הבסיסית, ועבירת הרצח בנסיבות מחמירות.

במקרה אחר, סקרתי שינוי זה:

"עובר לרפורמה, החוק קבע דין אחד לכל מעשי הרצח –
עונש של מאסר עולם חובה (למעט מקרים מצומצמים,
בין היתר, סעיף 300א לחוק, כנוסחו הקודם; וסעיף 25(ב)
לחוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), התשל"א-

1971). הרפורמה נועדה להגמיש את נוקשות הדין הקודם
בהיבט זה (ראו גם דברי ההסבר להצעת חוק העונשין
(תיקון מס' 124)(עבירות המתה), התשע"ו-2015, ה"ח
972, 166 (להלן: דברי ההסבר לחוק); [...]. לצורך זאת,
עוגנו ברפורמה שתי עבירות רצח: עבירת הרצח הבסיסית
(סעיף 300(א) לחוק; [...]) – בגינה יושת עונש מאסר
עולם כעונש מרבי; ועבירת רצח בנסיבות מחמירות (סעיף
301א לחוק) – אשר בצדה קבוע עונש מאסר עולם חובה"
(ע"פ 6338/20 חיים נ' מדינת ישראל, פסקה 10

מסר זה הוא בעל

חשיבות יתרה, ויש להשמיעו בקול רם וצלול – עבירת הרצח הייתה, ונותרה, החמורה

שבספר החוקים; העונש שניתן לגזור בגינה היה, ונותר, החמור שבדין; עקרון קדושת

החיים, עודנו נישא מעל יתר השיקולים והאינטרסים (ראו גם: דברי ההסבר להצעת חוק

העונשין (תיקון מס' 124) (עבירות המתה), התשע"ו-2015, ה"ח 972, 170).